Szpital Wielospecjalistyczny
im. dr. Ludwika Blazka
w Inowroclawiu

88-100 Inowroclaw, ul. Poznanska 97
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0000002494
W INOWROCLAWIU Dzial Zaméwien Publicznych
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Inowroclaw, 18.03.2024 r.

EZP 120/2024

Wszyscy Wykonawcy
bioracy udzial w postepowaniu

CERTYFIKAT 2020/7

s %, |dot. przetargu nr PM-8/EZP/2024 na Dostawa sprzetu i odczynnikéw na potrzeby Zakladu
g Patomorfologii dla Szpitala Wielospecjalistycznego im dr Ludwika Blazka w Inowroclawiu.

Zamawiajacy dziatajac na podst. art. 284 pkt.1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2019 Poz.2019), przedstawia ponizej wyjasnienia do zadanych pytan:

Pytanie Nr 1

Zwracamy sie do Zamawiajgcego z uprzejma prosba o wydzielenie pozycji 1, 2, 3, 4, 5 i utworzenie
odrebnego pakietu. Pozwoli to uzyska¢ Zamawiajacemu wigkszg liczbe ofert i korzystniejsze ceny.
Odpowiedz:

/| Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

SZPITAL

PRZYJAZNY .
DZIECKU Pytanie Nr 2

dot. Zalacznik Nr 2 poz. 1

Zwracamy sie¢ do Zamawiajgcego z uprzejma prosba o wyrazenie zgody na zaproponowanie zyletek
o mikrotomowych do skrawania rutynowego migkkiego materiatu oraz biopsji o nastgpujacych
Szpital parametrach:

bez bélu |- wymiary: dtugos¢ 80 mm, wysokos¢ 8 mm, grubos¢ 0.25 mm

- kat natarcia ostrza — 35°

- 2 otwory mocujace wewnatrz zyletki o wymiarach 8x2 mm zlokalizowane w odleglosci 20 mm od
koncdw zyletki dla dugosci oraz 5 mm od ostrza zyletki dla szerokosci (liczac od srodka otworow)
- odlegto$¢ 40 mm pomigdzy otworami mocujacymi zyletki (liczac od Srodka otwordw)

- wszystkie 4 narozniki sfazowane pod katem 450 minimalizujace ryzyko zacigcia si¢ ostrzem
podczas montazu w uchwycie mikrotomu

- grawer na kazdym ostrzu wskazujacy w precyzyjny sposob kierunek krawedzi tnacej

- noze wykonane ze stali nierdzewnej, w technologii plazmowej podnoszacej trwatos¢ ostrza

- dozownik — 50 sztuk

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie Nr 3
dot. Zalacznik Nr 2 poz. 2
Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego z uprzejma prosba o wyrazenie zgody na zaproponowanie zyletek
mikrotomowych do skrawania bardzo twardego materiatu, o nastgpujacych parametrach:
- wymiary: dtugos¢ 80 mm, wysoko$¢ 8 mm, grubosé 0.25 mm
- kat natarcia ostrza — 35°
[/ - 2 otwory mocujgce wewnatrz zyletki o wymiarach 8x2 mm zlokalizowane w odlegtosci 20 mm od
qg koncow zyletki dla dtugosci oraz S mm od ostrza zyletki dla szerokosci (liczac od srodka otworow)
- odlegtos¢ 40 mm pomiedzy otworami mocujacymi zyletki (liczac od $rodka otworéw)

Sporzadzita: 1zabela Stachowiak
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- wszystkie 4 narozniki sfazowane pod kgtem 450 minimalizujgce ryzyko zacigcia si¢ ostrzem
podczas montazu w uchwycie mikrotomu

- grawer na kazdym ostrzu wskazujgcy w precyzyjny sposéb kierunek krawedzi tnacej

- noze wykonane ze stali nierdzewnej, w technologii plazmowej podnoszacej trwato$é ostrza
- dozownik — 50 sztuk

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie Nr 4

dot. Zalgcznik Nr 2 poz. 3

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z uprzejma prosbg o wyrazenie zgody na zaproponowanie zyletek
mikrotomowych do skrawania w kriostatach - wykonanych ze stali nierdzewnej, w technologii plazmowej
podnoszacej trwato$¢ ostrza. Zaproponowane rozwiazanie z powodzeniem wykorzystywane jest w
Zaktadach Patomorfologii oraz pracowniach uniwersyteckich w calym Kraju.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie Nr 5

dot. Zalacznik Nr 2 poz. 4

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z uprzejmg prosba o wyrazenie zgody na zaproponowanie barwnikéw
do tkanek, w butelkach o pojemnosci 60 ml.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie Nr 6

dot. Zalacznik Nr 2 poz. 5

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z uprzejma prosba o wyrazenie zgody na zaproponowanie rozwigzania
w postaci dedykowanych drewnianych szpatutek do rozprowadzania tuszu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie Nr 7

dot. Zalgcznik Nr 4

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do umowy zdania ,,Zamawiajgcy
bedzie sktadat zaméwienia wedlug biezacych potrzeb, przy czym wartos¢ zamdwienia jednostkowego nie
powinna by¢ mniejsza niz 400 z} netto”

W zwiazku z kosztami wysylki/ sposobem pakowania w opakowania zbiorcze prosimy o ustanowienie
minimalnej wartosci zaméwienia w kwocie 400 zt.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie Nr 8
dot. Zalgcznik Nr 4
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje § 9 projektu umowy — zafacznik 4 do Zaproszenia w
nastgpujacy sposob:
1.Sprzedawca zobowiazuje si¢ zaptaci¢ Kupujacemu nastepujace kary umowne:
a)za odstgpienie przez Kupujacego od umowy z przyczyn, za ktére ponosi odpowiedzialno$é Sprzedajacy,
w wysokosci 8% wartosci nie zrealizowanych dostaw,
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.
Sporzadzita: Izabela Stachowiak
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b) za zwloke w dostarczeniu odczynnika wolnego od wad w wysokosci 0,5% wartosci ostatniego
zamowienia za kazdy dzief zwloki ,

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze.

c) a zwloke w realizacji dostaw w wysokosci 0,1 % wartosci biezgcego zaméwienia za kazdy dzien
zwloki ,

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgod¢ na powyzsze.

Pytanie Nr 9

dot. Zalgcznik Nr 4

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje § 9- zalacznik nr 4 do Zaproszenia w taki sposéb, aby
wysokos$¢ kary umownej byla naliczana na podstawie wartosci netto, a nie brutto.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie Nr 10

dot. Zalacznik Nr 2 do Zaproszenia - Pozycja 1-2

Wnosimy o zmiang opisu przedmiotu zaméwienia. Zwracamy Zamawiajagcemu uwagg na fakt, iz podane
przez Zamawiajacego wymiary nozy (to jest 80 x 8 mm) oznaczaja, iz wymagane jest dostarczenie nozy
niskoprofilowych. Naczelng zasada jest fakt, iz wszystkie dostgpne na rynku noze mikrotomowe
niskoprofilowe sg wystandaryzowane wzgledem uchwytéw mikrotomowych. Oznacza to wprost, iz musza
one pasowaé¢ do wszystkich uchwytéw mikrotomowych niezaleznie od modelu mikrotomu czy
producenta. Gtéwnym zadaniem nozy mikrotomowych jest skrawanie preparatow (w tym wypadku
bloczkéw histopatologicznych) na mikrotomie. Zaden uchwyt mikrotomu nie posiada elementéw
mocujacych, ktore wymuszaja stosowanie dodatkowych uchwytéw technologicznych w nozach
mikrotomowych, a do ktérych niezbgdne bylyby dodatkowe otwory. Mocowanie nozy odbywa sig
gtéwnie poprzez wsunigcie noza w szczgki uchwytu mocujacego, a nastgpnie zacisnigcie uchwytu na
nozu. Na potwierdzenie powyzszego pragniemy réwniez zwréci¢ uwage, iz cz¢$¢ ogoélnodostgpnych nozy
niskoprofilowych nie posiada zadnych otworéw technologicznych, np. Plasma Blade Slee Medical GmbH,
a s3 z powodzeniem stosowane do cigcia na mikrotomie. Zatem wymdg dostarczenia nozy posiadajacych
otwory technologiczne o konkretnych wymiarach i konkretnej lokalizacji nie ma uzasadnienia
technologicznego podczas pracy na mikrotomie, nie wplywa na prace i funkcjonalnosé urzadzenia, a
podanie wymiardw i lokalizacji kazdego z otworéw stanowi ograniczenie konkurencji.

Nie bez znaczenia jest tez fakt, iz producenci nozy mikroomowych opisanych w specyfikacji nie
uwzgledniaja podanych przez Zamawiajacego parametrow otwordw w opisie swych produktow, zatem
przedstawione wymiary i ich lokalizacja moga by¢ obarczone ryzykiem bledu, wynikajacym z narzedzi
pomiarowych, w szczegdlnosci jezeli podane wymiary odnosza si¢ do tak niewielkich rzgdéw wielkosci
wymiaréw wyrazonych w milimetrach.

Otwory technologiczne w nozach mikrotomowych moga shuzy¢ tylko i wylacznie w celu umieszczenia
zuzytego noza w dodatkowym (przewaznie plastikowym) uchwycie, celem ich dodatkowego
wykorzystania, np. podczas pracy przy stole formalinowym, niemniej jednak zwyczajowo dostawcy nozy
wraz z nozami dostarczaja uchwyciki, kompatybilne z oferowanymi ostrzami, aby zapewni¢ dodatkowe
wykorzystanie zuzytego noza przed jego utylizacja.

Przyklad takiego uchwytu przedstawiamy ponizej.

Sporzadzita: Izabela Stachowiak
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Pozycja 1-2

Wnosimy o zmiang opisu przedmiotu zaméwienia. Wskazanie sposobu wykonania noza to jest
“platerowane patyng z dodatkowa powloka zywiczng” jest charakterystyczne wylacznie dla jednego
producenta, oraz jednego dostawcy nozy w Polsce to jest Firmy Mar-Four. Zawracamy uwage na fakt iz
taki zapis stanowi ograniczenie konkurencji i jest niezgodny z ustawg o zaméwieniach publicznych.
Pozycja 1-2

Prosimy o odstgpienie od wymogu posiadania przez kazde ostrze nazwy producenta na produkcie. Jest to
parametr ograniczajgcy konkurencje, ktéry absolutnie nie ma zadnego wplywu na parametry uzytkowe
oferowanych ostrzy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane opisu przedmiotu zamdwienia. Jednoczesnie Zamawiajacy
informuje o modyfikacji Zatgcznika Nr 2 do Zaproszenia w sposob, iz z pozycji opisu przedmiotu
zamowienia zamieniamy na Pakiety — Patrz Zatacznik Nr 2 do Zaproszenia formularz asortymentowo —
cenowy POPRAWIONY.

Pytanie Nr 11

dot. Pozycja 4-5

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie barwnikéw w butelkach z aplikatorem typu ,,wyciskacz”
umozliwiajacych bezposrednie dozowanie barwnika.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza powyzszego.

Pytanie Nr 12

dot. Pozycja 6

Czy Zamawiajacy dopuszcza szybki test diagnostyczny - Silver Impregnation jak w opisie ?
Odczynniki do diagnostyki in vitro. Gotowy manualny zestaw odczynnikowy barwigcy.

Czas postgpowania ok. 25 min.

Zestaw do wykrywania widkien retikulinowych. Wiékna retikulinowe sa obecne w tkance facznej lub
innych narzadach, takich jak $ledziona; tworzg cienka siateczkowa strukture, ktora podtrzymuje kazda
pojedyncza komérke. Widkna siatkowe réznig sie od widkien kolagenowych cienka strukturg oraz tym, ze
si¢ nie barwia, stosujac plamy wi6kien kolagenowych.

Zestaw odczynnikéw do wykonania ok. 100 testow skladajacy sie z:

Nadmanganian potasu 0,05% zol, wg Mallory’ego 1x30 ml

Kwas siarkowy 0,5% wg Mallory’ego 1x30 ml

Kwas szczawiowy wg Mallory’ego 1x30 ml

Roztwér srebra amonowego.2% 1x30 ml

Roztwdr amoniaku 1x30 ml

Roztwér formaliny 1x30 ml

Sporzadzita: Izabela Stachowiak
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Tiosiarczan sodu 2% 1x30 ml
Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza powyzsze.

Pytanie Nr 13

dot. Pozycja 7

Czy Zamawiajgcy dopuszcza szybki test diagnostyczny - Masson Trichrome jak w opisie ?

Masson Trichrome z bigkitem anilinowym .

certyFikat 20207 ) | Odcezynniki do diagnostyki in vitro. Gotowy manualny zestaw odczynnikowy barwiacy.

Czas postepowania ok. 35 min.

Zestaw zawiera odczynniki do barwienia Masson Trichrome, stosowane do wykrywania tkanki tacznej,
§ kolagenu, widkien retikulinowych i migsniowych. Masson Trichrome barwi wiékna kolagenowe na

\D‘“I“:J’“\“; / niebiesko, a wiékna migsniowe na kolor jaskrawoczerwony. Uzywany do wykrywania kolagenu

%51 EM CE/?;;

nowotworach gtadkomig$niowych; identyfikuje réwniez mozliwy wzrost tkanki w chorobach, takich jak
marskos¢ watroby.
Zestaw odczynnikéw do wykonania ok. 100 testow skladajacy sie z:
Hematoksylina zelazowa wg Weigerta- Odczynnik A 1x30 ml
Hematoksylina zelazowa wg Weigerta- Odczynnik B 1x30ml
Alkoholowy roztwér nasyconego kwasu pikrynowego 1x30 ml
Szkartat Biebricha Fuksyna wg Massona 1x30 ml
L / Kwas fosfomolibdenowy wg. Masson’a 1x30 ml
Bfgkit aniliny wg. Masson’a 1x30 ml

1S0 9001

SZPITAL e
przviazNy | | Odpowiedz:
~ DZIECKU Zamawiajacy dopuszcza powyzsze.
Pytanie Nr 14
° dot. Pozycja 8
Szpital = Czy Zamawiajacy dopuszcza szybki test diagnostyczny - Pas Hotchkiss McManus jak w opisie ?

bez bélu Odczynniki do diagnostyki in vitro. Gotowy manualny zestaw odczynnikowy barwigcy.
Czas postepowania ok. 50 min.

Zestaw przeznaczony do barwienia w kierunku obecnosci glikogenu oraz glikoprotein.
Dedykowany do badan histopatologicznych lub cytologicznych.

W skiad zestawu wchodza odczynniki do barwienia typu P.A.S. (Periodic acid, Schiff reagent acc.
Hotchkiss — McManus, Mayer hematoxylin).

Zestaw odczynnikéw do wykonania ok. 100 testow skladajacy sie z:

Kwas nadjodowy 1x30 ml

Odczynnik — Schiffa Hotchkiss — McManus  1x30ml

Hematoksylina Mayera 1x30ml

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza powyzsze.

Pytanie Nr 15
dot. Pozycja 9-13
Patrz odpowiedz na Pytanie Nr 10
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Z powazaniem

Sporzadzita: 1zabela Stachowiak



